NP:00038504

CÂMARA MUNICIPAL DE HORTOLÂNDIA
ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO Nº 2214/2019

EXMO. SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE HORTOLÂNDIA

Indica limpeza do Ribeirão Jacuba em sua extensão
desde a Ponte Estaiada até a divisa com a cidade de
Sumaré

Nos termos do Art. 181 e seguintes do Regimento Interno, apresento para conhecimento da Casa a Indicação a ser

encaminhada ao Senhor Prefeito, sugerindo o quanto segue:

Considerando o grande número de solicitações que este Vereador tem recebido dos munícipes, acerca dos

problemas causados pelo mato alto e o acúmulo de sujeira em toda a extensão do Ribeirão Jacuba na cidade de

Hortolândia;

Considerando ainda que, em visita ao local, restou constatada a necessidade de limpeza em sua extensão do

Ribeirão Jacuba, iniciando desde a Ponte Estaiada até a divisa com a cidade de Sumaré.

Considerando ainda  que, a limpeza e uma medida pra conter as enchentes devido a chegada de temporada de

chuvas.

INDICO ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal providências junto ao departamento competente, visando a realização

da limpeza do Ribeirão Jacuba em sua extensão desde a Ponte Estaiada até a divisa com a cidade de Sumaré.

Sala das Sessões 29 de outubro de 2019

Rua Joseph Paul Julien Burlandy nº 250, Parque Gabriel - Hortolândia/SP - CEP: 13186-620 Fone/Fax: (19) 3897-9900

www.cmh.sp.gov.br